
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1549  del 21/11/2025
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di

n.  2  posti  di  Dirigente  Medico  di  Dermatologia  e  Venereologia  -  per  le  esigenze

dell`U.O.C. di Dermatologia Clinica del D.A.I. Sanita` Pubblica, Farmacoutilizzazione

e Dermatologia dell`A.O.U. ``Federico II`` - Esecutivita` immediata - II Scorrimento di

graduatoria - Immissione in servizio dott.ssa Di Vico Francesca   

IL DIRETTORE GENERALE

   Dott.ssa Elvira Bianco

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti

di Dirigente Medico di Dermatologia e Venereologia - per le esigenze dell`U.O.C. di Dermatologia

Clinica del D.A.I. Sanita` Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell`A.O.U. ``Federico

II`` - Esecutivita` immediata - II Scorrimento di graduatoria - Immissione in servizio dott.ssa Di

Vico Francesca     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 445 del 14/03/2024, è stato indetto un Concorso  

Pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  a  tempo  pieno e  indeterminato  di  n.  2  posti  di  

Dirigente Medico di Dermatologia e Venereologia - per le esigenze dell`U.O.C. di Dermatologia 

Clinica del D.A.I. Sanità Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell’A.O.U. “Federico II”;

che, con Deliberazione n.311 del 27/02/2025, sono stati approvati gli atti del Concorso in parola, 

nonché le sotto riportate graduatorie di merito ed è stata autorizzata, altresì, l’immissione in servizio  

dei vincitori collocati al 1° e 2° posto della graduatoria di merito degli Specialisti:

GRADUATORIA SPECIALISTI

Posizione Cognome e Nome

1 NAPPA PAOLA

2 GALLO LUCIA

3 MAZZELLA CATERINA

4 DI VICO FRANCESCA

5 CAMELA ELISA

6 DI GUIDA ADRIANA

7 COSTANZO LUCA

8 PERROTTA ANNA

GRADUATORIA SPECIALIZZANDI

Posizione Cognome e Nome

1 FORNARO LUIGI

2 DE LUCIA MARIO

3 BATTISTA TERESA

4 GUERRIERO LUIGI

5 RAIA FLAVIA

6 GUGLIELMI GIULIA

7 CILLO FRANCESCO

8 FEO FEDERICA

9 SASSO FRANCESCA PAOLA

10 PORTARAPILLO ANTONIO

11 NOTO MATTEO

12 GENCO LUCIA

13 ESPOSITO VALERIA

14 MENNA LUCA

15 PICONE VINCENZO

16 DI CRISTO NUNZIA

17 TANCREDI VITTORIO

18 PISCITELLI ILARIA

19 RUGGIERO PASQUALINA

20 TIRONE BENEDETTA

21 FOGGIA LUCIANO

22 VENTURA VIRGINIA

23 ESPOSITO GIANLUCA

24 LUCAGNANO GIOACCHINO

25 DE CARO ANNA PAOLA

26 VITALE PASQUALE

27 ANNUNZIATA ALBERTO

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Che, con Deliberazione n. 930 del 19/06/2025, è stato autorizzato lo scorrimento della graduatoria di 

merito  del  Concorso  in  parola  ed  è  stata,  altresì,  autorizzata  la  stipula  del  contratto  a  tempo  

indeterminato  con la  candidata  collocata  al  3°  posto della  suddetta  graduatoria  di  merito  degli 

Specialisti;

Rilevato che l’UOC di Dermatologia Clinica di questa AOU è impegnata in molteplicità attività assistenziali,  

tra  cui  Diagnosi  e  trattamento  di  condizioni  cutanee  comuni  come  acne,  eczema,  psoriasi  e 

dermatite allergica, valutazione e gestione di problemi dermatologici più complessi come il cancro  

della pelle e le malattie autoimmuni;  è impegnata nelle procedure dermatologiche quali biopsie  

cutanee, crioterapia e rimozione di lesioni e nella somministrazione di terapia fotodinamica per il  

trattamento di lesioni precancerose e acne severa. Inoltre, presso l’UOC suddetta è stato istituito il  

Centro di Dermatologia Sociale ed Etnica che va ad implementare le attività assistenziali dell’Unità 

Operativa Complessa di Dermatologia Clinica;

che nell’anno 2025 presso l’UOC di Dermatologia sono cessate n. 2 unità di personale medico e che,  

pertanto, si rende necessario garantire la sostituzione di almeno una di esse, dando atto che tale 

sostituzione non comporta incremento della spesa ai fini del rispetto del “tetto” di cui alla DGRC n. 

475/2025;

Preso atto delle indicazioni della Direzione Aziendale a procedere allo scorrimento della graduatoria di merito 

in parola;

Vista la nota prot. n. 64482 del 03/11/2025, con cui questa A.O.U. ha chiesto la disponibilità alla dott.ssa 

Di Vico Francesca, collocata al 4° posto della graduatoria di merito degli Specialisti, ad accettare la 

copertura  del  posto  a  tempo  indeterminato  presso  questa  AOU e  che il  mancato  riscontro alla 

succitata nota, sarebbe stato inteso quale rinuncia alla sottoscrizione del contratto;

la nota pec del 03/11/2025, acquisita al protocollo generale di questa AOU in pari data al n. 64609, 

con cui la dott.ssa Di Vico ha accettato il posto a tempo indeterminato presso questa A.O.U., 

Ritenuto per quanto finora esposto, di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito del Concorso in 

parola, per la successiva costituzione del rapporto di lavoro attraverso stipula di contratto di lavoro 

individuale a tempo pieno e indeterminato, con la dott.ssa Francesca Di Vico; 

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e  ss.mm.ii.  e  che  lo  stesso  trova  rispondenza  nel 

documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

 Di  autorizzare lo scorrimento della graduatoria di merito di n. 1 unità, del  Concorso Pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Medico di 

Dermatologia e Venereologia - per le esigenze dell`U.O.C. di Dermatologia Clinica del D.A.I. Sanità  

Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell’A.O.U. “Federico II”.

 Di  autorizzare la stipula di contratto di lavoro individuale a tempo pieno e indeterminato,  con la 

dott.ssa Francesca Di Vico, collocata al 4° posto della graduatoria di merito degli Specialisti.

 Di effettuare, prima dell’immissione in servizio, l’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego della 

dott.ssa DI Vico.

 La sede di assegnazione e la decorrenza del rapporto di lavoro saranno indicate nel contratto stesso.

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

 La presente Deliberazione è da intendersi immediatamente esecutiva.

 Di dare mandato alla U.O. proponente di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti interessati  

e di provvedere a tutti gli atti consequenziali.

Il Funzionario Amministrativo

Dott.ssa Anna Russo

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 1290 del 09.08.2025

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 1289 del 09.08.2025

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

          Dott.ssa Edvige Cascone        Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Individuato con D.G.R.C. n. 499 del 28.07.2025

Nominato con D.P.G.R. n. 104 del 07.08.2025

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

 Di  autorizzare lo scorrimento della graduatoria di merito di n. 1 unità, del  Concorso Pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Medico di 

Dermatologia e Venereologia - per le esigenze dell`U.O.C. di Dermatologia Clinica del D.A.I. Sanità  

Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell’A.O.U. “Federico II”.

 Di  autorizzare la stipula di contratto di lavoro individuale a tempo pieno e indeterminato,  con la 

dott.ssa Francesca Di Vico, collocata al 4° posto della graduatoria di merito degli Specialisti.

 Di effettuare, prima dell’immissione in servizio, l’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego della 

dott.ssa DI Vico.

 La sede di assegnazione e la decorrenza del rapporto di lavoro saranno indicate nel contratto stesso.

 La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

 La presente Deliberazione è da intendersi immediatamente esecutiva.

 Di dare mandato alla U.O. proponente di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti interessati  

e di provvedere a tutti gli atti consequenziali.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott.ssa Elvira Bianco

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e

indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Medico di Dermatologia e Venereologia -

per le esigenze dell`U.O.C. di Dermatologia Clinica del D.A.I. Sanita` Pubblica,

Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell`A.O.U. ``Federico II`` - Esecutivita`

immediata - II Scorrimento di graduatoria - Immissione in servizio dott.ssa Di Vico

Francesca   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota

Anno bil. 2026 e succ.vi

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1549  del 21/11/2025
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di

n.  2  posti  di  Dirigente  Medico  di  Dermatologia  e  Venereologia  -  per  le  esigenze
dell`U.O.C. di Dermatologia Clinica del D.A.I. Sanita` Pubblica, Farmacoutilizzazione
e Dermatologia dell`A.O.U. ``Federico II`` - Esecutivita` immediata - II Scorrimento di
graduatoria - Immissione in servizio dott.ssa Di Vico Francesca   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
21/11/2025

E’ divenuta esecutiva il 21/11/2025

L’addetto alla pubblicazione
Meo Maria

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Carannante Ilaria -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Cascone Edvige  -  Direttore Sanitario  

Bianco Elvira -  Direttore Generale  

Meo Maria -  Incaricato alla pubblicazione U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria

di Staff della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-11-21T16:59:29+0100
	Maria Meo




